
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

'fО 2019

Экз.№

г. Димитровград

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», решения Совета депутатов муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 29.08.2019 № 14/64 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду 
имущества, включенного в перечень муниципального имущества 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства», решения Совета депутатов муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.06.2019 № 13/56 
«Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» улучшения 
условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. 
Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области шестого созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего



предпринимательства и организациям, образующим инфраструктур’
поддержки малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после ег(
официального опубликования в средствах массовой информации и подлежи' 
размещению на официальном сайте муниципального образована
«Мелекесский район» Ульяновской области в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившими
силу:

решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области от 28.08.2015 N° 28/180 «Об утверждении перечня 
имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства, на долгосрочной основе»;

решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области от 30.08.2017 № 51Л28 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» 
от 28.08.2015 № 28/180 «Об утверждении перечня имущества муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, на долгосрочной основе».

4. Контроль исполнения настоящею д^ешения оставляю за собой.

Г лава муниципального образов О.В. Мартынова



Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Мелекесский район»
Ульяновской области 
от «___» _______2019 г. N°

Форма Перечня муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

№

п/
п

А д р е с  (м е с т о п о л о ж е н и е )  

о б ъ е к т а  <  1 >
В и д  о б ъ е к т а  

н е д в и ж и м о с т и ;  

т и п  д в и ж и м о г о  

и м у щ е с т в а  < 2 >

Н а и м е н о в а н и е  

о б ъ е к т а  у ч е т а  

< 3 >

С в е д е н и я  о  н е д в и ж и м о м  и м у щ е с т в е

О с н о в н а я  х а р а к т е р и с т и к а  о б ъ е к т а  н е д в и ж и м о с т и  < 4 >

Т и п  (п л о щ а д ь  - д л я  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  
зд а н и й , п о м е щ е н и й ;  п р о т я ж е н н о с т ь , о б ъ е м ,  
п л о щ а д ь , г л у б и н а  за л е г а н и я  - д л я  с о о р у ж е н и й ;  

п р о т я ж е н н о с т ь , о б ъ е м , п л о щ а д ь , г л у б и н а  

за л е га н и я  с о г л а с н о  п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  -  

дл я  о б ъ е к т о в  н е з а в е р щ е н н о г о  с т р о и т е л ь с т в а )

Ф а к т и ч е ск о е
зн а ч е н и е /П р о е к т и р у е

м о е  зн а ч е н и е  (д л я
о б ъ е к т о в
н е з а в е р щ е н н о г о
с т р о и т е л ь с т в а )

Е д и н и ц а  и з м е р е н и я  (д л я  
п л о щ а д и  - кв. м; для  

п р о т я ж е н н о с т и  -  м; дл я  

г л у б и н ы  за л е г а н и я  - м ; для  

о б ъ е м а  - к у б . м )

1 2 3 4 5 6 7
1 Ульяновская область. 

г.Д им итровград, 
ул.Гагарина, д .3 4

П ом ещ ение П ом ещ ение 1 2 6 ,07 нежилое К В.М .
2 Ульяновская область, 

г.Д им итровград, 
ул.Гагарина, д .3 4 -2

П ом ещ ение П ом ещ ение 2 13,23 нежилое кв.м.

3 Ульяновская область. 
г.Д им итровград, 

ул .Г агар и н а  д .3 4 -5

П ом ещ ение П ом ещ ение 5 17,43 нежилое кв.м.

4 Ульяновская область, 
М елекесский район, д. 

К уликовка ул. 
Центральная, д . 2

П ом ещ ение П омещ ения
8,9 ,10 ,11

107,2 нежилое кв.м.

5 Ульяновская область, 
М елекесский район, с. 

Н икольское-на-Ч ерем ш ане

земельны й
участок

земельны й
участок

3881 кв.м.



С в е д е н и я  о  н е д в и ж и м о м  и м у щ е с т в е С в е д е н и я  о  д в и ж и м о м  и м у щ е с т в е

К а д а с т р о в ы й  н о м е р  < 5 > Т е х н и ч е с к о е  с о с т о я н и е  

о б ъ е к т а
н е д в и ж и м о с т и < 6 >

К а т е г о р и я  з е м е л ь

< 7 >

В и д  р а з р е ш е н н о г о  
и с п о л ь зо в а н и я  < 8 >Н о м е р Т и п

(к а д а с т р о в ы й ,
у с л о в н ы й ,
у с т а р е в ш и й )

Г о с у д а р с т в е  
нн ы й
р е г и с т р а ц и о  

н н ы й  зн ак  

(п р и
н а л и ч и и )

М арк а,
м о д е л ь

Г о д
в ы п у ск а

С о с т а в  (п р и н а д л е ж н о с 
т и ) и м у щ е с т в а
< 9 >

8 9 10 11 12 13 14 15 16

73:23:013209:41 кадастровы й П ригодно к эксплуатации зем ли населенны х  
пунктов

Для адм инистративного  
здания и здания гаража

73:23:013209:41 кадастровы й п р и годн о  к эксплуатации зем ли населенны х  
пунктов

Для адм инистративного  
здания и здания гаража

73:23:013209:41 кадастровы й п р и годн о  к эксплуатации зем ли населенны х  
пунктов

Для адм инистративного  
здания и здания гаража

7 3 :0 8 :042501:284 кадастровы й п р и годн о  к эксплуатации зем ли населенны х  
пунктов

фактически занимаемы й  
жилым д ом ом  с  

пом ещ ениям и бы вш ей  
общ еобразовательной  

школы
73:0 8 :0 2 2 5 0 1 :1 7 5 6 кадастровый - зем ли населенны х  

пунктов
п о д  контейнерную  А ЗС

Д л я  д о г о в о р о в  а р е н д ы  и б е з в о з м е з д н о г о  п о л ь зо в а н и я Н а и м е н о в а н и е  
п р а в о о б л а д а т е л я  < 1 1>

Н а л и ч и е  

о г р а н и ч е н н о г о  

в е щ н о г о  пр ава  
на и м у щ е с т в о  

< 1 2 >

И Н Н
п р а в о о б л а д а т е л я

< 1 3 >

К о н т а к т н ы й  н о м е р  

т е л е ф о н а  < 1 4 >

А д р е с  э л е к т р о н н о й  

поч ты  < 1 5 >Н а л и ч и е  п р ав а  а р е н д ы  ил и  

п р ава б е з в о з м е з д н о г о  
п о л ь зо в а н и я  на и м у щ е с т в о  

< 1 0 >

Д а т а  о к о н ч а н и я  ср о к а  

д е й с т в и я  д о г о в о р а  (п р и  
н а л и ч и и )

17 18 19 2 0 21 2 2 2 3

нет - М О «М елекесский район» нет 8 (8 4 2 3 5 ) 2 -4 2 -5 5 kom itet-m el@ m ail.ru

нет - М О  «М елекесский район» нет 8 (8 4 2 3 5 ) 2 -4 2 -5 5 kom itet-m el@ m ail.ru

нет - М О «М елекесский район» нет 8 (8 4 2 3 5 ) 2 -4 2 -5 5 kom itet-m el@ m ail.ru

нез - М О «М елекесский район» нет 8 (8 4 2 3 5 ) 2 -4 2 -5 5 kom itet-m el@ m ail.ru

нет - М О «М елекесский район» нет 8 (8 4 2 3 5 ) 2 -4 2 -5 5 kom itet-m el@ m ail.ru

mailto:komitet-mel@mail.ru
mailto:komitet-mel@mail.ru
mailto:komitet-mel@mail.ru
mailto:komitet-mel@mail.ru
mailto:komitet-mel@mail.ru

